

## **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** Lavori di “Napoli – Museo di Capodimonte - Allestimento della Mostra “Vincenzo Gemito” e della Mostra “Luca Giordano”, ciclo finale di Mostre in convenzione con Paris Musees” – Mostra Luca Giordano

**COMMITTENTE:** Museo di Capodimonte

Data, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>01. LAVORI PRELIMINARI (SpCat 1)</b>							
1 COSTI SICUREZZA	COSTI SICUREZZA: Fornitura e posa in opera di ponteggi, trabatelli, pezzi speciali, doppio parapetto, protezioni usuali eseguite secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, "mantovane", ancoraggi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. preparazione cantiere					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'500,84	1'500,84
	<b>02. OPERE DI RIMOZIONE (SpCat 2)</b>							
2 RIMOZ_2.1	02.1. PARETI IN CARTONGESSO (Sala 1, Sala 4, Sala 5 e Sala 7) Rimozione, smaltimento, trasporto a discarica autorizzata di pareti in cartongesso e struttura metallica. Ripristino ... rimozioni e ogni altro onere e magistero per eseguire la lavorazione finita a perfetta regola d'arte. VEDERE TAVOLA 8. rimozione pareti esistenti					58,80		
	SOMMANO m2					58,80	15,31	900,23
3 RIMOZ_2.2	02.2. EX-BOOKSHOP "Caravaggio Napoli" (Sala 7) Rimozione, smaltimento, trasporto a discarica autorizzata di bancone e mensole in legno (compresa struttura di supporto) della sala ex-bookshop "Caravaggio Napoli". VEDERE TAVOLA 8. rimozione bookshop					14,85		
	SOMMANO m2					14,85	53,90	800,42
	<b>03. OPERE DI CARTONGESSO (SpCat 3)</b>							
4 CARTONG_ 3.1	03.1. PARETI IN CARTONGESSO CON UNA LASTRA A VISTA (Sala 2, Sala 4, Sala 5) Realizzazione di parete con struttura metallica e una lastra di cartongesso a vista. Ripristino e stucco ... per futura collocazione di pezzi in argento. Protezione della nicchia con lastra in metacrilato (10mm). VEDERE TAVOLA 8. pareti nuove in cartongesso					42,68		
	SOMMANO m2					42,68	57,44	2'451,54
	<b>&lt;nessuna&gt; (SpCat 0)</b>							
5 CARTONG_ 3.2	03.1. PARETE DIVISORIA IN CARTONGESSO CON LASTRE A VISTA SU DUE LATI (Sala 2, Sala 5, Sala D VIDEO) Realizzazione di parete con struttura metallica e lastre di cartongesso a vista ... stuccatura e ogni altro onere e magistero per eseguire la lavorazione finita a perfetta regola d'arte. VEDERE TAVOLA 8.					57,21		
	SOMMANO m2					57,21	40,95	2'342,75
	<b>03. OPERE DI CARTONGESSO (SpCat 3)</b>							
6 CARTONG_	03.2. INNALZAMENTO PARETI (Sala 1, Sala 2, Sala 3, Sala 4, Sala 5, Sala 6, Sala 7)							
	<b>A RIPORTARE</b>							7'995,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							7'995,78
3.3	<p>Prolungamento in altezza di 60cm delle pareti esistenti in cartongesso nelle sale indicate. Tutt ... ere d'arte di grande formato. Ogni altro onere e magistero per eseguire la lavorazione finita a perfetta regola d'arte.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p> <p style="text-align: center;"><b>04. OPERE DI RIVESTIMENTO PARETI (SpCat 4)</b></p>					107,70		
						107,70	40,95	4'410,32
7	<p>04.1.1. ZOCCOLATURA</p> <p>Dopo aver preparato le superfici di posa, realizzazione e posa in opera di rivestimento a parete in MDF (ALTEZZA DAL PAVIMENTO 50cm) costituito da tre strati ( ... ropittura opaca di colore oro. Ogni altro onere e magistero per eseguire la lavorazione finita a perfetta regola d'arte.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ml</p> <p style="text-align: center;"><b>03. OPERE DI CARTONGESSO (SpCat 3)</b></p>					180,60		
BOISERIE_4 .1.1						180,60	28,02	5'060,41
8	<p>04.1.2. CORNICE SUPERIORE</p> <p>Dopo aver preparato le superfici di posa, realizzazione e posa in opera di rivestimento a parete in MDF (ALTEZZA DALL'ESTRADOSSO 15cm) costituito da due ... ropittura opaca di colore oro. Ogni altro onere e magistero per eseguire la lavorazione finita a perfetta regola d'arte.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ml</p> <p style="text-align: center;"><b>04. OPERE DI RIVESTIMENTO PARETI (SpCat 4)</b></p>					214,94		
BOISERIE_4 .1.2						214,94	8,97	1'928,01
9	<p>04.1.3. CORNICE ANGOLARE</p> <p>Dopo aver preparato le superfici di posa, realizzazione e posa in opera di rivestimento di cornice angolare nelle sale in MDF (LARGHEZZA 9cm, SPESSORE 15 ... ropittura opaca di colore oro. Ogni altro onere e magistero per eseguire la lavorazione finita a perfetta regola d'arte.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ml</p> <p style="text-align: center;"><b>&lt;nessuna&gt; (SpCat 0)</b></p>					220,68		
BOISERIE_4 .1.3						220,68	7,06	1'558,00
10	<p>04.1.3. COPRIFILO PORTE E FINESTRE</p> <p>Dopo aver preparato le superfici di posa, realizzazione e posa in opera di rivestimento di coprifiло dei vani (porte e finestre) in MDF (LARGHEZZA ... ropittura opaca di colore oro. Ogni altro onere e magistero per eseguire la lavorazione finita a perfetta regola d'arte.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ml</p> <p style="text-align: center;"><b>04. OPERE DI RIVESTIMENTO PARETI (SpCat 4)</b></p>					112,42		
BOISERIE_4 .1.4						112,42	25,01	2'811,62
11	<p>04.1.4. GRADINO DISTANZIALE</p> <p>Realizzazione e posa in opera di distanziatore perimetrale alle sale di larghezza variabile (TRA 34,5cm e 46cm, SPESSORE 20mm) in</p>							
BOISERIE_4 .1.5								
	<b>A RIPORTARE</b>							23'764,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							23'764,14
12	MDF (VEDERE TAVOLA 4) ... ropittura opaca di colore oro. Ogni altro onere e magistero per eseguire la lavorazione finita a perfetta regola d'arte.					185,51		
	SOMMANO ml					185,51	20,99	3'893,85
PARATI_4.2	04.2.1. CARTA DA PARATI IN TELI GRAFICI Dopo aver preparato le superfici di posa, applicazione di carta da parati "IN TELI GRAFICI 132cm" nelle pareti indicate da progetto.					771,06		
	SOMMANO m2					771,06	54,99	42'400,59
13	04.3.1. IDROPITTURA Dopo aver preparato le superfici, tinteggiatura con idropittura traspirante opaca nelle zone indicate nelle tavole. Ogni altro onere e magistero per eseguire la lavorazione finita a perfetta regola d'arte.					526,65		
PITTURA_4.3	SOMMANO m2					526,65	7,94	4'181,60
	<b>05. OPERE DI CONTROSOFFITTO (SpCat 5)</b>							
14	05.1. "CIELINO" IN TESSUTO MICROFORATO (Copertura delle sale) Copertura delle Sale 1-7 e Sala D VIDEO con "cielino" in tessuto microforato ignifugo e travetti strutturali di supporto per impianto di illuminazione.					356,71		
CONTROSOFF_5.1	SOMMANO m2					356,71	49,73	17'739,19
	<b>06. OPERE DI RIVESTIMENTO PAVIMENTI (SpCat 6)</b>							
15	06.1. "MOQUETTE" (Moquette agulato) Fornitura e posa in opera di moquette agulato spessore 6,5 mm, resistenza al fuoco classe BFL-s1.					463,71		
MOQ_6.1	SOMMANO m2					463,71	10,30	4'776,21
	<b>07. BASI PER OPERE, TECA, ACCESSORI (SpCat 7)</b>							
16	07.1. BASI IN MDF Base realizzata in pannello di MDF (30mm) verniciata con smalto sintetico con finitura opaca di colore da concordare con la D.L. . Ogni altro onere e magistero per eseguire la lavorazione finita a perfetta regola d'arte.					1,00		
BASE_7.1	SOMMANO cadauno					1,00	599,61	599,61
17	07.2. TECA ESPOSITORE CON MENSOLE IN METACRILATO (Sala 6) Metacrilato (PMMA) 10mm Colato. Fornitura e posa di teca e mensole realizzate in lastre metacrilato colato trasparente. DIMENSIONE (200x50xH90)cm. VEDERE TAVOLA 9.					1,00		
TECA_7.2	SOMMANO cadauno					1,00	1'500,00	1'500,00
	<b>A RIPORTARE</b>							98'855,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							98'855,19
18 TENDA_7.3	07.3.TENDE Fornitura e posa in opera di tende in tessuto ignifugo.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	970,40	970,40
19 SEDUTE_7. 4	07.4. SEDUTE (Panche esistenti) Ripristino di panche provenienti dalla mostra "Caravaggio Napoli": rivestimento cuscini e verniciatura su superficie in MDF con smalto sintetico con finitura opaca di colore da concordare con la D.L. sedute esistenti					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	300,91	1'504,55
20 ACC_7.5.1	07.5.1. MENSOLE E ESPOSITORI PER PROIETTORI (Sala D VIDEO) Fornitura e posa di mensole (60x40)cm realizzati in MDF 30mm con verniciatura con smalto sintetico con finitura opaca di colore da concordare con la D.L.					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	170,61	1'364,88
21 ACC_7.5.2	07.5.2. BOX PER PROIETTORI (Sala D VIDEO) Fornitura di box (100x100x100)cm realizzati in MDF 30mm con verniciatura con smalto sintetico con finitura opaca di colore da concordare con la D.L.					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	249,99	749,97
	<b>08. OPERE DA ELETTRICISTA (SpCat 8)</b>							
22 VIDEOSOR V_8.1	08.4. VIDEO-SORVEGLIANZA (Dove indicato dal progetto relativo) Fornitura a noleggio e installazione di impianto di video-sorveglianza.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	5'060,99	5'060,99
	<b>09. ASSISTENZA TECNICA E IN OPERA (SpCat 9)</b>							
23 ASS_9.1	09.1. CALCOLI E CERTIFICAZIONI Calcolo statico, certificazioni e collaudo A carico dell'allestitore.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	800,00	800,00
24 ASS_9.2	09.2. ALLESTIMENTO OPERE Durante l'allestimento opere. Assistenza al montaggio delle opere (2pp per 5 giorni).					5,00		
	SOMMANO giorni					5,00	561,06	2'805,30
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							112'111,28
	----- -----							
	<b>A RIPORTARE</b>							112'111,28

